
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 25 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51450

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

06
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

40067 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Económicos y Pagadurías. Objeto: Contratación clases de
inglés y francés para el personal del órgano central. Expediente: 2019/
SP01010020/00000096.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800506D.
1.3) Dirección: Pº Castellana 109, despacho 246.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 913955885.
1.11) Correo electrónico: mesa.unidadcontratacion@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

3. Descripción de la licitación:

3.1)  Descripción genérica:  Contratación clases de inglés  y  francés para el
personal  del  órgano central  (CPV:  80580000).

3.2) Lote 1: Idioma inglés (CPV: 80580000).
3.3) Lote 2: Idioma francés (CPV: 80580000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:

4.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.

4.2) Lote 2:

4.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:

5.1.1) Nombre: SHAKESPEARE LANGUAGES INSTITUTE, S.L.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B83288753.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:

5.2.1) Nombre: SHAKESPEARE LANGUAGES INSTITUTE, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Miércoles 25 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 51451

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
40

06
7

5.2.2) Número de identificación fiscal: B83288753.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:

6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 63.840,00 euros.

6.2) Lote 2:

6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.064,00 euros.

Madrid, 20 de septiembre de 2019.- El TCOL. de Intendencia Jefe de la Unidad
de Contratación, Francisco Javier  Yonte de Blas.

ID: A190052252-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-24T16:06:30+0200




